, tituli S. Marci, Deusdedit S. Laurentii, Desiderius
S. Praxedis, Wido S. Balbinse, presbyteri; Pelrus
SS. Cosmaeet Damiani, Petrus S. Adriani, Rosema-
nw3S. Georgii ad Velum aureum; coraes S. Marise
in Aquiro, Gregorius S. Angeli, Joannes S. Luciae,
diaconi.

CDLXXXI.

n Privilegium pro ecclesia B. Mariw in Portu.

(Anno 1116, Dec. 22.)
[FASTCZZI,Monumenti Ravennali, Venezia 1801, A°,

IV, 237.]
PASCHALISepiscopus, servus servor-umDei, dilecto

filioPETROpriori ecclesiseB. Marisein Portu ejusque
successoribus regulariter substiluendis in perpe-
teHim.

Adhoc'in apostolicsesedis regimen, Dominodis-

ponente, promoti conspicimur, ut ipso prsestante
religionem augere et ejus servis tuitionem debea-
mus impendere. Quapropter petitionibus luis, cha-
rissimein Christo fili Petreprior, paternae benigni-
tatis accominodamus assensum, ut loci vestri quies
per Dei gratiam tranquilla et tuta persistat. Si qua

j) ex hinc prsedia ad j'us nostrse sanctae RomanaeEc-
clesise pertinentia loco vestro a colonis quibusque
data sunt, et csetera quae in prsesenti decima indi-
ctione possidere noscimini, vobis vestrisque succes-
soribus in eadem regularis vitarobsefvantia pronio-
ventibus per decreti preesentispaginam concedimus

atque firmamus. Sepulturam quoque loci vestri
omnino liberam esse decernimus, ut eorum, qui
illuc sepeliri deliberaverint, devotioni et extremse

volunlati, nisi forte excommunicati sint, nullus
obsistat. Ordinationes clericorum a quo roalueritis
catholico episcopo suscipere loci vestri fratribus

permittimus, vel cum episcopum non habet Raven-
natis Ecclesia, vel quem habuerit constarel non
esse catholicum. Porro laicorum de quibuslibet p*i-
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rochiis susceptiones ad disciplinaevidelicet regularis .
coriversionem , nisi forte -legalibus conditionibus
teneaiilur obnpxii,. a; nullp ypbis epispopo permitli-
mus obsisti, videlicet clerieprum torisidnem, qui
regulariter lpco vestro vivere per: professioneta deli-
beraveriilt. SaneTructuum vestrorum decimas qqos
ubilibet veslris suinptibus. laboribusque colligilis,
praeler episcopum veL episcopaliuffi ministroruro

contradictioneroj vo.bis concedimus oblinendas. Si

quis igilur, decreli hujus tenore cognilo, teniere,

quod absit! contraire tentaverit, honoris el officii

periculuro patiatur^ aut excommunicalionis uliimee

pleetatur; nisi per ',;';... Suarii digria satisfactione

cprrexit.

Ego Pascbalis catholicee Ecclesise episcopus SS.

Ego Petrus Portuensisepiscopus SS.

Ego Cono Praenestinus episcopus SS;

Ego Bonifaeius card, SvMarci SS.

Ego Joannes cardin. S. CseciliaeSS.

Ego Desiderius cardin. S. Praxedis SS.

Ego Deusdedit card. S. Laurentii in Damaso SS.

Ego Petrus card. diac. SS. Cosmaeet Damiani SS.

Egb Bonsemannus card. diac. S. Georgii SS.
. Ego Comes.card. diac. S. M, in Aquiro SS

Ego Pefrus cardin. diac. S. Adriani SS;

Egp Gregorius card, diac. S. Augeli SS.

Ego Joannes diac. card. S. LuciaeSS.

Datum.apud Transtiberim per manum Joannis,
sanctse Romanae Ecclesise diaconi card. ac biblio-

thecarii, xi Kal. Januarii, indiclione x, Incariial.
Dominicae anno 1116, pontificalus autem dourai
Paschalis II papeeanno 18.

CDLXXXII.
* Ecclesiarii S. Pancratii Backriangerisem rogatu

Hermanni marchionh tuendam suscipit et ejus
nossessiones cqnfirinat, ea lege ut aureus^ unus
quotatmh Lateranensi palulio persolvutur'

(Amio 1116. — Videin Wirlem.ber. Urkundenb.
Slutlgart, 1849, 1,343.)

-

CDLXXXIIl.

Privilcgium pro monasterio S. Bertini ^Sithiensh
. (Anno Iil6?0ct.8.) .'

[Collection clesCarlulaires, III, 251.}
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto lilio LAMDERTO,abbati monasterii Sancti Bertini,
salulem et apostolicani benedicfionem.

Quse religioiiis prospectu statuta stint, firma de-
bent perpetuitate servari. Jllud itaque religionis ac
disciplinae, quod a Clunia.censi ccenobio suscepistis,
perpetua volumus apud vos observantia custodiri.
Porro quod de mbnaslerii vestri liberlate in Latera-
nensi palatio a fratribus nostris episcopis et cardi-
nalibus, coram nobis, judicatum et privilegio nostro'
confirmatum est, repetita sanclione iirmamUs; et ita
ratum ac inconvulsum servari apostolicse auctprita-
tis dispositione statuimus, ut nemini deinceps in
perpetuum liceat illud infringere, uemini iiceat ausu
temerario retractare.

Data Vilerbii, octavo Idus Octobris.

k CDLXXXIV,

Ad fratres S. Frigdiari.
•

f/Ahrto1116rdct. 1S.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Lue. IV, 586. j

PASCHALISepiscopus, servus: servof um Dei, dile-
ciis filiisA. priori S. Fridianiet ejus.frairibus, sa-

lutem et aposlolicam benedicfionem.!

iiMultaetribulationesjtistorum, et de his omnibus

liberabit eos Dbminus : > mUltis mbdis nos iniraieus

aggfedittir, et pluribus divina miserieofdia Cbnsola-

lur. Unde, filii irt GhristO charissinii, si persecutores
bmhes insurgant, ne ihireinini; sed: ad' vefutii et

summuro refugium currite ipsius misericordiam

» postulatites, omriem:in eo spem vestram et fidticiam

slatuentes. Rbtens est etiim liberafeyos, riectentari
vos super potenliam -'.patietiir-.Nos qtioque libenler

vobis, sicut filiis in Christo chafissiniis, si qtiid pps-
sumus solaliuro conferemus,1 Sacrilego et raptoii
ecclesiarum etpaupertini oppfessorii: etqtisepotest

pessima operanli,- quohiodo servis/Dei conimtinir
candtim sit nori videmus. Quoinodo enim quero Do-

minus abjicit sefvtis suscipiet ?Ecce Psalmis.tadicit:-
c Noniieijuos oderit Poniitius, oderamillos?.. Non.

videttif Ecclesiae;filiis cum iliis habenda cbmnitinio,

quod Dei nostri judicio propter; iniquitates suas de

niatris Ecclesise gremio expeliuntur?: Qui cumDo-

mino non est, cotitra Dominum est. Unde si cum

Domino esse volumus,, cum eo npn esse qui est
C contra Dominum ppprtet.

Datum trans Tiberim, xvm Kal. Novenib.

CDLXXXV.

Ad monachos Saricti Mgidii.

(Intra annum 1100-11171)

[MANSi,Ccmci«.,XX,1070.]

. PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectisfiliis monaslerii Sancti iEgidii moiiachis, sa-

lutem et apostPlicam benedietionem.! ... ,;
Monachorum status a ssectiioomnino diyisus est

ut cohsereat;Deo- Aliis enira licet et Deo servire et

sseculum non relinquere. Monachis autem nec cor-

pora licet nec voluntatem habere inpropria pote-

P stale, ut in eis/illudpominicuni impleatur: Nonverii

facere voluntateni meam, sed ejus- qui misit me

(Joan. vi, 38). Unde dilectioriem vestram litleris

praesenlibus commorieraus ut orani nisu/pmnique
studio divinee dileclioni vos arctius asiringatis, pt

poslpositis vanilritibus /seeculi, pleno ;mentis affeclu.

Dei semper faciem inquiratisl Propler quod oppor-
lunum vobis esf rit, sictit a priofibtisVestris disposi-
tum est, Cltiniacerisis ordirijs distficiiorieiri; efnca-

cius teneatis; nec si aliler fecerilisj, ethbminum

detractionibus, pa,teatis, et apostolicae sedis itidi-

gnationem gravius inctirratis. Cluriiaeetisis enirti

monasterii brdoniultis locis per Deigratiam reli-

gionis amplibris luriieriinfuclit.;
Data Beneventi. III Kai. julii.
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V.;-. ;... CDLXXXVL ;,,.,

Ad Hennarihum Augusiensem ephcopum.

(Ifitraari. 1101-1117.)
'

[Edidii Phiiipp. JAEI*,,Regesia poritif. Rom., p. 515,
c bx Schedis Pertzii. 1]

H[ERMANNOJAugustensi episcopo, salutem el apo-
stolicara benedictionem.

Latoris praesentium causa penes nos diligentius

indagata est. Frater etiam noster, H. venerabilis ab-

bas eamdeni causam in ipsa yesirse ecclesiae con-

gregalipne cum religiosis monachis ac prudentibus
viris se diligeutef examinasse suggessit. Itaque cum

«x ipsius clerici confessione tuni ex supradicli ab-

balis suggestione cognovimus, quia idem clericus,
-cuniiriter Ianguorem jam sensu destitutus despera-

relur, "neque sponte neque scienter monachico ha-

bitu estindulus, sed mox in se revefsus ipsuin ha-

bituiri adversatus est, et a prsedecessore tuo atque
a corigregatione Augustensis ecclesise litteris fepe-

tifus, benefieiuro et prsebendam ejusdem recepit ec-

clesise. Cum igitrif ita se causse hujus series habeat,
tam fratribus nostris quam nbbis visum esl, eum

dem clericum nullo propter heee justitise debito

cphipelleiiduin,:ut in monasterium revertatur. Tua

ilaque fraternifas non eum ulterius inquietet. Nun-

fios quidem tuos post hujus adventum quinque
dierum induciis sustinuimuSj sed cum nullus ad

nos veniret, hunc i'n pace dimisimus.

Dat. III Id. Martii.

CDLXXXVn.

Priviieqiuni pro canonicis S. F\delh.

(Anno 1117, Jan. 1.)

[TATTI,Annali della cilta di Como, II, 266.J
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili ffatri Cumano episcopo, salutemetapostolicam
benediclionem/

Licet in ecclesiarum dispositione concessam tibi

noveris potestafem, debes tamen sollicite providere
ut hac utaris in sedificationemet non in destructio-

nem. Sicut ergo aliis preecipimus, ita et prsesenlibus

rogantes-praecipimus, ut clericis S. Fidelis nullas

injurias, nulla gravamina inferas, nec in eorum Ec-

clesiam Clericospraeteripsofumyoluntatemintrudas.
Si qui vPro intrusi sunt, debita justitia coerceantur,
nec ulterius eos impediri permiltas ; qiiin securi-

dum -suam prudentiam clericos ad conventuni suse

congfegationis admittant.

Datum Transtiberim, Kal. Januarii.

CDLXXXVIII.
* Monasterii Mkiacensis possessionesconfirmat.

(Anno 1117, Mart. 12. — Vide Annales Bened.,
VI, 2.)

CDLXXXIX.
Ad ephcoposet regemAngliw. — De dignilale Eccle-

sim Canluariensh.

(Annolll7, Mart. 24.)

[MANSI,CtinciL, XX, 1011.J
PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

A rabilibus fratribus Angliaeepiscopis, et charissimo
filioHENRICOillustri regi, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Veniente ad nos charissimo ac revereiidissimo
fratre nostro. Radulfo archiepiscopo, vestram ad nos
riiissam legationemper venera^bilemepiscopumllere-
bertum Nofwicensem cognovimus. Et quidetii gravi-
bus infirmitatum molestiisjmpediti iidera ffalres et

coepiscopi, pervenire ad nostram praesentiam nii-
rirrae valuerunt. Sed nuntiorum bonestis venerabili-

busque personis pervenientibus, eorum scripta sus-

cepimus :in quibus et ipsorum postulationes et ve-

strse legationis vota perspeximus. Id enim opiabalur,
id poscebatur, ne Ecclesia Cantuariensis temporibus
nostris sua dignitate privetur : ne nos eamdem di-

B guilalem niinuamus, aut minui sihamus : qua vide-

licel potita est,ex quo a B. Gregorio per B. AugustL-
num fuudata est. Prseter hae.clitferaruiri indicia, le-

gati qui ad nos missi sunt, ut sapientes. ac strenui

viri, asserliones Srias priidenter, Inslanter et efflca-

citer exsecuii silrit. Nos profecfo etlegatorum perso-

nas, et assertiories, et vestruro, oriinium legationes,

tanquam charissimortira frairum, benigne hilariter-

que suscepimus:;quodyobis itiPotiiiho propier Ppmi-
Hum placere oplamus. Vestfseefgo dilectioiii r,p:um

facere volumus, quod Cantuariensis ecclesiae digni-
tatemnec imminuimus, nec imminuere desideraimis.

Beatumiiamque Gregorium apostolicaesedis ponlifi-

cem, tanquam preecipuumChristi Domini memLrum,

tanquam Christiani populi pastorein et doclprero, et

C tanquamsalulis.eeternse ministrum, in omnibus ve-

neraniur : et rata esse cupimus, quae ab ejus insti-

luliotiibus processerunt. Illam ergo dignilateni, quam
ab eo per B. Augustinum Cantuariensis suscepit ecr

clesia, et quam sanctse memorieefrater noster Ansel-

mus jureac possessione legitima tenuisse cognosci-

tur, nos profecto nullatenus imrainuimus: sed in

eodem statu esse Cantuariensem eeclesiam volu-

mus, ut authenticaejus privilegia, jjuxta canonum

sanciiones, nullis perturbationibus violenlur.

Data Beneventi, nono Kaiendas Aprilis.

CDXC.

Ad canonicosAugustanw Ecclesim. — De causa epi-
scopi sui.

[) (Anno 1117, April. 1.;

[MANSI,ConciL, XX, 1009.] .

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis D. decano, et caeteris Augustensis eccle-

siee canonicis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Diu est quod frater noster Herimannus episcopus
vesfer de tribus apud nos fuit capitulis impetilus,
de pravo videlicet electionis et consecrationis ac-

cessu, de conversatione perversa^ et de rerum eccle-

siasticarum distractione. Pro quibus, ipso ab opi-

scopali ofliciosuspenso, terminus constitutus est,quo

pars utraque ante nostram deberet praesentiam con-

venire. Infra quem nimirum terminum confiaier ve-
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Eter et concanonicus Conradus ad nos venit: et, __
sictit ipse asserit, a nobis accepit, quod episcopus
liber esset, nisi illi constituto termirio convenirent.
Cum itaque nuper ante nos, et de quibusdam aliis

graivibus idem diffamaietur/episcopus, cum his ad
memoriam nostram eliam illa praeterita redierunt.

Unde opportunum duxinius causani ipsius, ne diu-

tius Eeelesise detrimentum afferat, tbrminare. Sed

quoniam propter dimcultates itinerum, et personse
infirraitatem, nostrp nequit se bfferre coiispectui,
confralfi nostro Widoni Curiensi episcbpo negolium
isliid providimus irijungendum; Preecipimus ergO tit

ipse causam omnem diligentius audiat. Et si episco-
pus vester de rerriiri ecclesiasticarum, et de perversse
conversatioriis vita emendationem fecerit, et de aliis

quse bbjecla sunt, terlia episcoporum, vel quinta ]

presbyterorum manu se purgaverit, restitutionem
interdicti sibi officii consequattir.

Datum Berieventi, Kalendis Aprilis.

CDXCI.
Albino abbali et canonicis S. Marim de Bosco (de
Rola) capetlam B. Nkolai Credonensem asserit.

(Annolil7, April. 4.)
[BALUZ.,Mtscell.a&. huc, III, 18.]

PASCHALISepiscopus, servus servortim Dei, di-
lectls filiis ALBINOabbati et canonicis Sanctse Marise
de BOSCOJsalutem et apostolicam benedictionem.

Quiavos ad videndum Deum vacafe cognoyimus,
iios jtixta petitionem vestfam qirieti vestrae beni-

gnius providemus. Eapropier capellam illam beali

Nicolai, quam in castello Credonis per manum Rai- '

naldi Andegayensis episcopi suscepistis, nos vobis

per decreti prseserttis paginarii coiifirmamus, quam
videlicet idein Rainaldus episeopus de Hugonis Cre-
dohcnsis poiestate receperat. Sicut ergb ab eo yobis
coiicessa et tradita est, ita vobis "in perpetuum

quietam et inlegram cum omnibus appenditiis suis
manefe censemus. Salvo nimirum censu annuo so-

lidorum dijcem, qui malrici ecclesiseBeati Mauritii

persolvendi sunt. Universa enim prsedia et dona

quae supradicti Hugonis avus Rainajdus eidem ca-

pellaede suo jure obtulit et scripti assertione con-

tradidit, queeque ab ipsius Rainaldi filio Mauritio

collata sunt, quieta vobis et integra in perpetuum
liianere sancinius. _

Data Beneventi, n Non. Aprilis, indietione de-

cima..
CDXCU.

Privilegium pro abbalia Fonlebraldensi.

(Anno 1117, April. 5.)
[PAVILLOX,Vie de Roberl d^Arbrksel, Preuves, p.

V 623.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, reli-

giosis ancillis Dei sanctimonialibus S. MarieeFon-

lebraldensis, salutem et apostoiicam benedictionem.
Beaiae raeniorise Petrus PiCtaviensis episcopus

qualiler doninum Robertum de Arbrissel religioso
viro vestri monasterii fundatori, Tuciaiiensem lo-
cum coiiimiserit, et in possessionem vestii mona-

, \ sterii dedit, ex ipsius scriptis evidenteragnovmius.
Cum enim Natttolienses monachi lpctini illum ca-

luraniarentur occasione cujusdarn ecelesiae cujus
fundamenta inibi appsrebant, ipse cum clericis Suis

et Fulcardo Frenicardi, de cujus jure locuS ipse

fuerat, ad. Nantoliense /nions^steriutii accessit, de

prava calumnia, cum abbate et mpnachis ejusdem
loci in communi capitulp concordiam fpcit. Fulcar-

dus siquidemFrenicardidedit pro hac concordiaNan-

tolierisibusmpiiachis quatuor annonsesextarios in de-

cima S- Mecdardi de Veftolio qui annis singulis red-

dcrentur. Abbas itaque Nantoliensis nOinlne Gual^

lerius in capitulo NantOliensis,Ecclesise, ipso epi-.

scppo clericisque praeseniibtis, assensu monacho-

rum suoruro, calumniam illam, penitus absOlyit

B atque dimisit, et ecclesiam Tucionensis Ipei, ipsuni-

qiie locum ex integro supradicto domno Roberto et

congregationi vestrse, et viris ei miuistrantibus ge-

fendam, ac perpeluo possidendam renriiitiavit. Nos

ergo supradicti episcopi eoiicessionem tam ratibna-

biliter factam, ratam duximus, et prsesentis paginae
auctoritate iirmamus. Statuentes et omiiino interdi-

centes, ne aut Burdegalensi archiepiscopo, aut

Nantoliensi abbati, aut cuique Ecclesiae saecularive

personse, liceat ipsum a monasterii yestri posses-
: sione et unitate sublrahere. Si quis autera lemera-

rie contraire tentaverit, canonicaeullipnis auctori-

tate pleclatur.
Datum Beneventi Nonas Apfilis, indict. x.

c CDXCIII.

Ad Henrkum regem Aiiglim. —• In cqusa Tufstdni
Eboracensh archiepiscopi absquejudkio e sua Ec-
clesia ejecti.

(Anno 1117, April. 5.)

[MANSI,Concil. XX, 1012.]

PASCHALISepiscopus, servus seryorum Dei,; HE«-

RICOillustri regi Anglorum, salutem et apostoiicam
benedictionCm.

i Nos, auctore Deo, de probifate lua, non lanlum

bona, sed meliora corifidimus. Idcirco nionenius ex-

celleniiam tuam, ut divinse gratise memor semper
i existas, qui libi et regni paeem et justiiiae npliliam

tribuit. Honorem igilur Dei et ecclesiarum ejus iu

j) regno tuo diligenler bbserva, et justitiam eificacitei'

exsequere : quia per honorem Dei, tuus prbfecto au-

gebitur. Audivimus electum Eboracensem, yiruni

sapientem et slrenuum, sine judicip ab Eboracensi

ecclesia sequestratuni: quod nimiruin diyinse justi-
tiseet sancipruin Patrum institutionibps adyersatur.

Nos quidem neque Cantuariensem /ecclesiam minui,

neque Eboracensem volumiis prsejndiciuni pati: sed

eam constitulionein, quse a B. Gregorio Anglicse

gentis apostolo inler easdem ecclesiasconslituta est_,
iirmam censemus iilibalamque seryari. Idem ergo

s electus, ui.justitia exigit, ad suam ecclesiam omni-

i modis revocelur, Si quid aulem quaestionis ipter eas-

dem ecclesias nascitur, praeseiuibus utriiisque par-
libus in nostra praeseiitiaperlracfelur.
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CDXCIV.

Ad Radulphum Canluarknsem episcopum, super pri-
matu Ecclesim Eboracensh.

.(Anno 1117.)

[Monastic. Anglic, III, 145.]

PASCHALISepiscopus, servus servoruin Dei, vetie-

rabili fratri RANULPHOCantuariensis Ecclesieearclii-

episcopo, salutem el apostolicam beiiedictionem.

Quanlo amplius de luse dilectionis sincerilale con-

fidinius, tanto amplius admifamur quod ea videaris

exigere, quse Romanae solum competere videntur

Ecclesiae. Nosti enim, frater charissime, beati Gre-

gorii ad Augustinum verba; ita in ejus epistola de

Eboruni episcopo esse disposila, post obitum ttium

episcopis quos ordinaverit, praesit, ul Londoniensis

episcopi nullo modo ditioni subjaceat. Si vero inler

Londoniae et Eboracae civitatis episcopos in posle-
rum isla honoris distinctio, ut ipse prior habealur

qui prior fuerit ordinatus : quo igitur niodo, qua

latione, ab electo Eboracensis Eeclesise professio-
nem exigis? et propter hoc ei manum imponere de-

traclas, cum secundum prsescriplam beali Gregorii
constiluiioneni nullo modo dilioni luse debet subja-
cere : prsecipimus igilur ut pro vestrarum Eccle-

siarum consueludine eum deheas, secundum san-

clorum scita canonuni, consecrare, omni subjeciio-
nis exaclione deposita; alioquin HOSeum juxta
comratinem Ecclesiarum niorem 3b Eboracensi Ec-

clesise suffraganeis prsecipimus consecrari. El si

cum prioris locum obtineal, nec Ecclesiae luae suf-

fraganeus esl, nec libi obedieiuiam debet.

CDXCV.

Confirmalo privitcgii regis Ludovki pro Ecclesia
Carnotensi.

(Amio 1117, April. 13.)

[Collcction des Carlulaires, II, 270.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili frairi GAUFIUI>O,Carnoiensi episcopo, saluiein

et aposlolicam benediciionem.

Quse a sa;eiilaribus priiicipibus juste et legaliter

statuuiitur, digniim est ut nostri quoque favoris as-

sertione firmentur. Illam igitur sanctibnem illustris

filii noslii Ludovici, Francorum regis, quam pro
Carnolensis Ecclesisequiete sancivit, nos prsesenlis
dccreti aucloritale firmainus. Cujus videlicel san-

clionis verba sic se habent nominaliin.;c Pioplerre-
verenliam beatae Mariseet beaii Petri apostoli, in

prsediis Carnotensis Ecclesise, tam episcopalibus

quam canonicalibus, et prsediis monaslerii Beati Pe-

iri apostoli, quse videlicet a Puteacensibus dominis
diu oppre'ssa fuerant, prsetaxalas oppressiones fun-

dilus abolemus, ut neque sub noinine noslras regise
majeslatis, neque sub nomine alicujus alterius po-
lestalis, aliquae angarise vel violentise inferantur;
nullae exactiones, nulla gravamina ingerantur; sed

omnis eorumdem ulilitas usibuseorum laulum pro-
ficiat, pro quorum sustentatione sacralis locis prse-
dicla prsedia, lidelium collatione, sunt concessa et

prscdecessorttmnosliorumastipulatione confiscata.»

\ Hanc igitur supradicti regis justam et legitimam
sanctionem ita ratam, per succedentia tempora, et

hiibatam servari censemus, ut, si quis eam, prae-

sumptione lemeraria, violaverit, lanquam sacrile-

gus, usque ad satisfaclioneni, ab ecclesiae liminibus

arceatur.
Daluni Beiieventi, Idibus Aprilis, indictione de-

cima.
CDXCVI.

, Anlonio prmposilo S. Petri aa orulorium de Capi-
slrano, presbylero cardinali, privilegia Iribuil.

(Fragmentum. Anno 1117, April. 20.)

_, [UGHELLI,Italia sacra, IX, S06.]
Tibi ergo, dilecte in Christo fili Antoni prae-

posile, quem praestante Deo in nostra sancla Romana

JJEcclesia presbyterum cardinalem consecravimus ,

luisque successoribus
Datum Beneventi per manum Joannis S. R. E.

diaeoni cardinalis ac bibliolhecarii, xn Kal. Maii,
indicl. x, Incarnatione Domin. 1117, pontificat.
an. xvin.

; CDXCVII.
Ad regem Danorum.

(Anno 1117, April. 25.)

[<Ex Reg. Paschalis II, lib. xvni, cap. 21 >— E cod.
Valic. Otlobon. n. 50S7 eruit \f. Giesetireclu ;
edidit Pliilippus JAFFIS,Regesla Rom. pont., 515.]

1 Danoruni regi.
Legimus in apostolo Paulo : Non esl polestas nisi

1 a Deo. Tunc vero recte potestas agilur, cum ad
"

r Deum respicitur, a quo datur. Tu ergo, fili, ad

Deum semper iiitendas, ut sicut a Deo poteslaicm

accepisti, ita ei placere semper pei' ejus graliam va-

2 leas, ecclesias et sacerdotes Domini gratanter et bu-

mililer venereris, pupillis el viduis opem tuae proie-
ctionis impeiidas. Justitiam elficaciter exerccas et

justitise repugnantes tua coniprimas potestate. Nec
a quibuslibetiniquis ecclesiarum bona diripi patia-

1 ris, quia sacrilegii crimen est, et eorum culpa to re-

spicit. Nec enim debent aliquortim violentia diripi,
l" quse pro multorum sunt concessa saluie. In bis et

aliis nequiliis coefcendis regni tui debes pontificibus
5 adjutor et cooperator existere. Tunc enim bene
5 mundus regilur, cum sacerdotali auctorilali polestas
3 regia Comitalur, sacerdotes enim in Chrisii Ecclesia

"D oculi sunt. Quos sequi condecet populum, quia et
virtute Domiiii corpus ejus illumiiiatur. Ipsis pro-

1 fecto convenit veritatem Domini nunliare, ut spon-
3 sam Doniini castam illibatamque custodiant. Unde
- scire le volumus quia de presbyterorum et diacono-
s rum caslitate et illi et nos verbum mutarcnon pos-

sumus. Dominica namque sententia est : Sinl ttimbi
5 vestri prmcincli et lucernw ardcnlcs in manibus ve-

strh. ut casli simus corpore et luceamus operum
; claritaie. Si qui autem veritati resislere molliunlur,
1 et sacerdotali ministerio commonendi et regia sunt

potenlia coercendi. Tuse igitur poteslati confratres
noslros Lundensem melropolitanum et alios regni

t Danorum episcopos commendamus, ut eis et ohe-
» dientiam reverenler exhibeas et adjutorium eificaci-
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ter subininistres, ut et temporalem gloriam paci- .

fice per Dei gratiam obtinere el ad aeternam salutem

inereamini feliciler pervenire.
Datum Benev., vm Kal. Maii.

CDXCVIII.

Ai. Fridericum archicpiscopumCotonienscm.
- Ap-

probat excommunicationemregis ab eo faclam, ct
ul Romm Ecclesim subvenial, hortatur.

(Anno 1117.)

[MANSI,Concil,, XX, 1084.]

PASCIIAI.ISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri F. Coloniensi episcopo, salulemet apo-

stolicam benedielionem.

Significavil nobis fraternitas vestra, pro sacrile-

giis, pro rapinis, pro incendiis, et pro iniquilalibus

aliis in regem vos exconimunicationis sentcnliam ]

dictavisse. Nos illud Doctoris genlium capilulum

allendenles, ubi inter caelera legitur : Si quis fraler

nominalur fornicator aul rapax, cnm hujusmodinec

cibtim sumere (I Cor. v). Item aliud bealt Joannis

aposloli expavescentes, in quo de similibus contine-

tur quod qui ei ave dixerit, communical operibus

ejus malignis. Illud etiam Nicseni coucilii conside-

rantes ui qui a.balio cxconimunicatur, ab alio non

, recipiatur ; ut et vos ita faciatis, hortantes omnino

abejustlem regis noscommuiiione sublraximus. Ipse

autem, sive propter hoc, sive propler aliud ignora-

mus, Romam venit, sedilionem in populo concita-

vit, excommunicatos ab Ecclesia in communionem

susccpit,beali Pelri fideles iinpugnavit, et impugnare

non desinit, palrimonium beati Petri, quse potuit (

occupavit, alia devaslationi exposuit. De quibus vi-

delicet ab aniecessoribus noslris, domino Joanne

papa in concilio quadraginta episcoporum, ct ab

aliis noiuuillis per longa jam tempora excommuni-

catio facla est. Ad apostolorum limina, et ad no-

slram praeseiilianivenientes posilis in viam custodi-

buscapiuiittir, bonis suis exspoliautur, nec liberum

habere transitum permilltiiitur. Pro quibus innos

et in beatum Pelrum agere ista debuerit nos nesci-

rnus. Haecilaque dilectioni veslrae cognita facientes

pro matre vestra Romana Ecelesia vos monemus,
ad ejus auxiimm vos lanquam fratres et filios in

Christo charissimos invitainus. Turpissimum eniia

filiis est niatrem in eoruni oculis fatigari, nec auxi-

lium fcrre cum possint. Vestrae igilur matri suc-

currite, ejusque oppoiiunitatibus cum Dei adjuto-
rio subvenire procurale. Nos enini qtiod a vobis

de illo factum est, et leituimus, et Domino prae-
siante lenebimus.

CDXCIX.

Privilegium pro ecclesiis S. Pelri de Nurki, S. Ni-
colai de Ntigubii, el S. Heliw de Sclin.

(Anno 1117, April. 20.)

[GATTULA,ih"si.Casin., 425.]
PASCHAI.ISepiscopus, servus servorum Dei, illu-

stri viro GUNNARIOdomnicello, salutem et aposloli-
cam bcnediclionem.

A Dcvotionem luam spectavimus, quia S. Felri de

Nurki, S. Nicolai de Nugubii, et S. Heliai de Sctin

ccclesias, quas infra Turrilaiiani et Empurilanam

parochias in tuo videlicel palrimonio construxisli,

apostolicse sedis poslulas patrocinio communiri. Et

nos ergo tuis poslulalionibus annuenles, statuimus

ut nulli oninino hominum liceat ecclesias ipsas te-

merc peiiurbare, aut earum possessiones auferre,
vel ablatas retincre, minuere, vel lemerariis vexa-
tionibus faligare, sed omnia, quse illis a le aul jam
collata sunt, aut in fulurum largienle Deo vel a tc,
vel ab aliis fidelibus viris , dari, olferri, vel aliis

juslis modis acquiri conligerit, quieta semper et

inlegra conservenlur clericorum illic servientium
usibus profutura, salva canonica confratrum et co-

"
episcoporum nostrorum reverentia. Si quis igilur
in fulurum judex, domniccllus, curator aut qua>-
libet ecclesiaslica saeculitrisve persona, hanc noslne
constitulionis paginam sciens, contra cam lemere
venire tenlaveiit, honoris ct olficii sui pericultiin

patialur, aut exconinuinicalionis ultione pleclatur,
hisi praesuniptionem suam digna satisfactione cor-
rcxerit. Quicunquc vero ccclesias ipsas et in eis
Domino servienles fovere suisque rcbus honorare

curaverit, omnipoleislis Dei et apostolorum cjns
gratiam, e5 peccatorum suorum iudulgentiam co;i-

sequalur. Ainen, amen, amen.

Ego Pasclialis calholicae Ecclesise episcopus SS.
Dalum AiiagiiiscpermanumCrisogoiii, sauclseRo-

nianse Ecclesise diaconi cardiualis, agentis vices
domiii Joaunis cancellarii, xm Kalend. Sepleinbris,
indiclione decima , anno Dominicse Incarnationis
inillesimo cenlesimo tertio decimo (122), pontificatus
domni Paschalis secundi papae aiuio xiv.

D.

Monasierii Sublaccnsis pessessiones quasdam
confirmut,

(Aniio 1117.)

[MAHGAIUNI,Builar. Casin., II, 151.]

PASCIIALIScpiscopus, servus scrvorum Dei, dile-
clo in Chrisio filio JOANNISublaceiisi abhali, ejus-
que successoribus regulariler inslituendis et in tieati
Pelii fidelilale maiisuiis in perpeluum.

Cum universis sanctse Romanae Ecclesicefiliis ex

aposlolicae sedis aucloritate ac beiievoleiuia debi-
tores exislamus, illis tamen locis, atque personis,
quse specialius ac familiarius eidera Romanse ad-
hserentEcclesise propensiori nos convenit dilectionis
studio impendere, et eorum quieli altenlius, auxi-
liaiite Domino, providere. Beaii siquidem Benedicli
Suhlacense monasterium, cui Deo auctore, dilecle
in Christo Joannes abbas, prsesidere cognosceris,
cum pro ipsius beatissimi Patris nostri Benedicti

reverentia, lumproreligiosorum fratrum constaiitia
multis olim fidelium oblationibus aucluni, muliis-

que possessiouibus fuisse cognoscitur dilatalum.
Cum autem diutius et in spirilualibus et in tcnipo-

(122) Legcndum essc an. 1117 patet ex indicl. x et poiitificatitsaniio xvm. JAFFIL
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ralibus claruisset, deficienle" tandem thrientium

Derim polentia, et tyrannorum violentia concre-

scente, iocusidem vehementer oppressus, el ppsses-
sionibus suis admpdum imminulus est, quod felicis

memofise^Medeeessornoster, papa Gregorius, gra-
vius fereus, diebus suis:ad ejusdem restaurationem

monasterii laboravit. Nos qudque_ ipsius vesligiis

insistentes, ad boc ipsum operani dedimus, et di-

. vina favente cleriienlia, nOnnulia eorum quse ab-

lata fuerarilin teriilorib Campanino fecuperavimus,
et monasterio eidem reddidimus-,quorum confirma-

lionerii a sede apostolica dilectio tua| prbpter pra-
vortini nequitiam, postulavit. Et nos ergo postula-
tibni tuse; fili in Christo charissinie, annuentes, ea

tibi tuisque successoribus, el per nos supradicio
hioiiasterio Beali Benedicti, prsesentis privilegii pa-
gina conflrmamusi Videlicei Afilem et Ponliain,
cum ecclesiiSi,fundis. casalibus. silvis 01perlinen-
tiis earuiri, siciilin BenediclL,nObilismemorise, du-

cis et consulis oblatibnc, et iii prasdecessorum no-

stroruni Benedicti VI el Joannis X Romanorum

pontificum muniminibus continetur. Decernimus

itaque ut nulli oninino bominum faeultas sit a mo-

nasterii possessione illa subtrahere, minuefe., vel

temerariis vexationibus perturbare, sed ornnia, sic-
ut superius praenotata sunt, eidem loco quiela sem-

per et integra conserventur, fratruni ibidem sub
beati Benedicti regula Domino militantium, usibus

profutura ; si qua igitur in futurum ecclesiastica
ssecularisvepersona, hanc nostrse Constitutionis pa-
ginam sciens, contra eam temere venire tenlave-

lit, secundo lertiove commoiiita, si non satisfa-
ctione congrua einendaverit, potestalis honorisque
sui dignilate careat, reamque se divino judicio exi-

stere de perpetrala iniquitale cognoscat, et a sacra-

lissimo corpore ac sanguine DeielDomini Redempto-
ris nostri Jesu Clriisti aliena fiat, atque iu extremo

examine districtse ultioni subjaceati Cunctis autem

prsefatonionasterid justa servantibiis sit pax Do^

mini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum

bonseactionis percipianl, etapud districtuhi judicem

praemiaselernaepaeis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Pasclialis calholicse Ecclesiae episcopusi
Datum Anagniae per manus Ghrysogoni sanctse

Romanae Ecclesiaediaconi cardinalis, agentis vices

domni Joannis caricellarii, ix Kalend

DL

Ad Rogerium comitem Skilim.

(Anno 1117, Oct. 1.)

[i Ex Reg. Paschalisil, lib. xviu, cap. 5. J — E cod,
Vatic. Otlobon. n. 3057 eruit W. Giesebrecbt;
edidit Philippus JAFFI5,RegestaRorri.pont., 516.]
ROGERLOcomiti Siciliae.
Anle Sarracenorum invasioriem Siciliae insula

Romanse Ecclesise adeo familiaris fuit, ut sempei
in ea Romani poiit-ificeset patrimoniortim suortim
curalores et suae vicis reprsesentatores habuerint.
Patri autem tuo divina gratia prserogativam contu-

Hl, ut suo et suorum labore et sanguine Sarraceni,
PATROL.CLXIIl.

A ab eadem insula pellerenlur, cl in ea Dei Ecclesisa'
rcstituefentur. Unde, sicut in luis litteris sugges-
sisti, .intecessor nieus patri ttio legati vicem gra-
tuita benignitaie concessit. Nos quoque libi post
ipsum ejus successori concessiraus, ea videlieet ra^
tione. ut si qtiando illuc ex latere nostro legatus
dirigilur, quem profecto vicarium intelligimus, quse
ab eO gerenda surit, per ttiam iridustriam effectui

mancipentur. Sic enirii in Ecclesia sseculares po-
testates dispositas legimus, ut quod ecclesiastica
humilitas minus valet,- ssecnlafis potestas suae for-
midinis rigore perficiat; Nam~persoriaruhi ecclesia-
sticariim seti dignitatum -judicia husquam legimus
laicis vel religiosis fuisse commissa. Porro episco-
portim vocationes ad synodum quas unquam sibi

B legatus aut vicaiius usurpavit? qttod aliquarido siti-

gularibus, aliquaudopluralibus litteris per quoslibet
solet liuntios flerL Gognosce, fili charissime, mo-
dum tutim et dalam tibi a Domiriopotestatem, noli
contra Dominicam erigere' potestttteni. Sic enim a
Domino Romanse Ecclesise potestas concessa est, ut
ab hominibus auferri nbn possit. Disce in comitatu
tuo bonorum imperalorum exenipla, tit Ecclesias
non impugnare studeas, sed jtivare; non judicare
aut opprimere episcopos, sed tanquam Dei vicarios
veiiefarL Qtisea patre tuo nobilis memoriae R[oge-
rio ] comite Ecclesise data sinit, pef te nullatenus

hiinUantur, sed potius augeantuf. Noli Deum prae-
cedere, sed sequarisi quia eo duce non offendes,
sed vitse lumen habebis. Hsec tibi tanquam lilio
cliaiissimo prsecipio, haec moHeo; si,-ul spondes,
obedieris et obtemperavens_ tuam profecto saiulem

obtemperabis. Omnipotens Dbminus suo le bene-

piacito dirigat, conservet atque eustodiat, ,
Dal. Anagniae Kal. Octobris.

DII.
Ad- Gerardum episcqpum Engolismeiisem, — Affli-

clum consoiaiiif. Inierdiclum abbali Rolonensi il-
iaium coiifirmat.

(Anno 1117, Nov. 50.)
[MABILL.Annal, Bened,, VI,'634.]

PASCIIALI.Sepiscopus, serVus servorum Dei, vene-
rabili fratri GEKARDOEngolismensi episcopo, apo- -

stolicsesedis vicario, et fralribus qui cum eo sunt,
D salutem et apostolicam benedictionerii.

Fraternitati vestrae compatitur nostfae dilectionis

affectus, pro eo quod vos ahgtistiafi angustiis ple^

risque cognovimus. Caeterum et nos non minora

tribulatipuuin pondera ferimus, pfo quibtis fraterni-

tatem veslramrogamus, ut ad bmnipotentem Deum

preces et gemitus effundatis, et idipsum per univer-

sas parochias vestras fieri praecipiatis , quatenus
omnipotens Deus muliiplici miseratione Ecclesiam

suam respiciat, et persecutionum aestus cessare

praecipiat. Interdicti sehtentiam quam supef Roto-

nensem abbatem protulistis el ejus abbatiam, npS
ralam ducimus, donec vestro judicio satisfaciats

Comiteriivero nostris litteris comraonemus, ne,as->
sensum suum illius pertinaeiae prsebeat, qnih etiam

0
'
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vobis euin obedire compellat. Quod si aliter feeerit,

si quid vos in eum communi consilio austerius de-

creverilis, nos favoris nostri assensione firmamus.

Data Trevanae, n Kal. Decembris.

DIH.

ConanuiriBrilannorumcomiiemhorlaiur ut cogatmo-
nachos Boionenses ut Bellam insulam monachis

Kemperelegiensibusrestiluant,

(Anno 1117, Nov. 50.)
\ , - [MAB.ubi supra.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

«to filioCOXANOillustri Rritannoruniconiiti, salutera

et apostolicam benedictionem.

Nosse debes, fili chaiissime, quia non est potestas
nisi a Deo. Per ipsum igitur polestale accepla, noli

adversus eum cervicem cordis erigere, nec ejus Ee-

clesiam impugnare, sed polius ejus omnipotenliam

cogita,ethuniililerEcclesiae praecepta cuslodi,ul qui

magna suscepisti, merearis majora suscipere. Roto-

nensero abbatem audivimus, contempta yicarii nostri

Engolismensis episcopi reverentia, per violentiam

iuse potestatis Bellam itisulam invasisse, et Kem-

; perelegienses inde monachos expulisse. Quam ob
• causam cumjudicio vicarii obedire contemneret, per

cum est ab abbalis et sacerdolis olficio interdictus,
'. et abbalia tola officiisprivata divinis. Verumenim-
" -vero interdictuni ipsum peiiinaci prsesumptione
-conlemnunt. -Tuam itaqtte indolem coramonemus,
• el taiiquam-Ecclesise filio prsecipimusne te eorum
•arrogantiae socies, sed eos ad Ecclesiaejudicium

'peragenduni jpse conipellas; alioquin quascunque
adversus te pro hpc realu seiilentia processerit, nos

ratam Domino auctore lenebimus.

Data Trevanae, n Kalend. Decembris.

DIV.

Ad Guillelmumcomilem Nivernensem.— Ut Vize-
liacense monasterium quielurii ac liberum esse

-:sinat,

(Anno 1117;Dec. 21;)

[MANSi,Conci7.,XX,1050.]
"PASCHALISepiscopus, servus servorum-Dei, GUIL-

"ija.MOillustri viro, Nivernensium Comili,salutem et

apostolicanibenedietionem.

Nonparva de le. apud nos fama est, ei nos ila
• crediraus el credidiraus, quod Dei timorem habeas et:

amorem, quod jusliliam diligas, et quod in caeteris,
sicut lanlum decetvii-um, per Dei gratiam honesle

le habeas. Monemus igitur ui vicinas libi ecclesias

ab oppressionibus liberas faeias, necaliquas eis mo-

lestias irroges, illis maxime quaead B. Petri tutelam

aut patrocinium pertinent, quemadroodum Vizelia-
cense coenobium, in quo exactiones aut usurpatio-
nes aliquas per te, vel quorumlibet praesumptione,
institui oninino prohibemus et interdicinrus. Imo

.sicu.i:a noslris praedecessoribus apostolicae sedis

jiphtificibus sancitum est, nosque sancimus rit idem

iripiiasterium secundum constitutionem testamenti

• '(122*.).l!!pislola'i5st.perperaftiiinscriplaalias : Po-
Joniensictrcliiepj^cqpqg.i»\hs,Panormitano qrchiep.;

A nobilis memoriae Gei, .i comitis, B. Petri jiire

quietum liberumquedimitlas. ATiaquinR. Petrus ad-

versum le dohiinii sui exeret ultionem, et nos locum

nostrum apostolicaauctoritate luebimur.
DalumPraenestae,xii Kal. Jantiar.

.
•

»y.
,Ad Daimbertum Senonensemel alios cphcopos.—Ul

Vizeliacensemonasieriumprotecjanl.

(Annolll7, Dec. 21.)
[MAKSI,Concil.,XX, 1051.] •

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus et coepiscopis DAIHBEETOSeno-

nensi, EOGONINivernensi, STEPHANOEduensi, JOCE-

RANNOLingonensi, HUGONIAntissiodorensi, salulem
et apostolicambenedictionem.

^ Ex fuiidatoris illuslris memoriaeGerardi comilis

oblatione, Vizeliacense monasterium B. Petri juris
esse, vestra, ul credimus, nolilia nori ignorai. Ve-

rum quidam, sicut accepimus, loco eidem exactio-

nes. imponere et graves moliuntur injurias irrogare.
Rogamus ergo fratemitatem vesiram, et roonerous,
ulpro vestri offlcii debito locum ipsum proiegere
studealis ; et si quis ei molestias fecerit, ab abbale
vel fratribus requisiti, ita inde juslitiam faciatis, ut
a R. Pelro et a nobis gratias habealis.

Datum Praenestac,xn Kalend. Januarii.

DVI.

(122*)Archiephcopo(Spalatino)explical cur tecjalisui
pallium deferentes sacramenlum ub eo exegerint.
Saxonum et Danorum exemplum ad imilandum

^
proponit.

(lnlra an. 1099-1118.)

[MANSI,Cbncil., XX, 981.]
PASCDALISepiscopus, servus servorum Dei,N. Po-

Ionorumarchiepiscopo.

Significasti, fraler charissime, regeni et regni
majores admiratione permolos , . quod pallium
tihi ab apoerisiariis noslris tali condifione obla-
tum fuerit, si sacfanienluni quod a nobis scri-

ptum detulerant jurares. In pallio, fraler, ple-
nitudo conceditur pontificalis officii, quia, juxta
sedis apostolicseet totius Ecclesiseconsuetiiilitiein,
aute acceptum pallium metropolitanis minlme licet
aut episcopos consecrare aut synodum celebrare.

DMirentur in hac causa et Dominum Jesum Chri-
Stum. Cum enim Dominus Jesus Chris/ttis,ul om-
niuni oviura suarum curam Simoni Petro commil-

teret, conditionemposuit, dicens : Diligh me,Simon
Petre ? pasce ovesmeas (Joan. xxi). Si conscientia-

rum factor et conditor conditione hac usus esl,
nee semeliantum, sed et secundo, et usque ad con-
tristationem : qua nos solliciludine, qtia provisiorie

oportet tantam Ecclesiseprselatioiiem,tantam Chiisti

pvium curani fratribus Impoitere, quorura con-
scisnlias non viderous ; illis roaxime quos nullp usu

novimus, quorum dilectionempenitps ignoramus?
Aiunt omne jusjurandum a Christo Deo in Evarigelio

alias N. Polonorum archiep., etc. JAEF£.-
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esse prohibilum, nec ab ipsis apostolis post Domi-

num, nec in conciliis inveniri posse slatutum. Quid
est ergo quod idem Dominus subsecutus ait: Quod

amplius est, a mdlo est'? (Matth. V.) IIoc enim am-

plius ut exigamus, maltim nos, illopermiltente, com-

pellit. Nonne maluro. est ab Ecclesise unitate, a 'sedis

apostolicse obedientia resilire ? Nonne malum est

contra sacrorum, canonum slatula prorumpere ?

Quani multi hoc eiiani post sacramentum praesuni-

pserunt! Nonne praedecessor tuus prseter Romani

pohiificis conscieiitiam damnavit episcopum? Qui-
bus hoc canonibus, quibus conciliis legilur esse

pefmissiim? Quid superepiscoporum translationibus

loquar, quaeapud vos non aucloritate aposlolica,
sed nutu regis praesumuntur ? Propter hsec mala et

alia evilanda hujusniodi juramentum exigitur.
Cur aulem jurainentum Doininus probibuerit,

apostolus Jacobus manifeste adjiciens docel : Ut

iiori sub judicio incidath (Jac.yi), ne quisquam, sic-
ut sanctus Augustinus exponit, assiduitate jurandi
ad perjurium per consuetudinem dilabatur. Quapro-

pter jufatiohe quis non ulalur, nisi necessitate,
cum videt pigros esse homiries ad credendum quod
ulile est eis credere, nisi juratione firmelur. Hoc
nimiruni malo ac necessitate [ forte, hac necessi-
taie. H.] compellimur , iuranientum pro fide, pro
obedientia, pro unilate requirere. Porro apostolum
Paulum pro auditorum diffldentia jurassc, ejus Epi-
slolsetestanlur.

Aiutit in conciliis statutum non inveniri, quasi
Romanse Ecclesise legem concilia ulla prsefixerint :
cum omnia concilia per Ecclesise Romanae auctori-

tateni et facta sint, et robur acceperint, et in eorum

statutis Romana patenter auctoritas excipialur.
Nonne in Chalcedonensis concilii actione clecima

sexla statulum est, ante omnia quidem primalus
honorem prsecipuuni secundum caiiOnes antiquse
Romsereverendissimo archiepiscopo conservari ? Iia-

que quod censuerunt rex et magnates a supradicta
sacramenti conditione te quiescere, videlurne vobis

judicium evangelicum ? videturne primatus nostii
honor prseciptius? Nunquid animo cecidit illa sen-

lenlia Domini: Non est dhcipulus supra maghlrum?

(Malth. x.) Nunquid Hungarico printipi dictum

esl: Et.tu conversus confirma fralres luos? (Ibid.) j-
Nunquid hsec nos commodi nostri profeclione re-

quirimus ; et non unitatis catholicse statuimus fir-

mamerilum ? Ppssunt apostolicam sedem contem-

nere, possunt adversum iios calcaneum elevare,
datuni a Deo privilegium evertere vel auferre non

possunt, quo Petro dictum est: Tu esPetrus, el super
haiic petratn wdificaboEcclesium meam (Mallh. xvi);
et : Tibi dabo claves regni cwlorum (ibid.). Quibus
tamen quatuor in concilioTum decretis dandi pallii
modus praescriptus est, et professionis vel obedien-

tiseordo sanCitus est.

Cum igitur a sede apostolica vestrae insigniadi-

gnitatis exigijis, quae a beati tantum Petri corpore
assumuntur : justum est ut vos quoqtie sedi aposto-

- A liese subjectionis ctebita signa solvatis, quaevcs cum
d beato Petro tanquam inembra de -membro hserere,
d et catholicse capitis unilatem servare declarent. In

quibus a praedecessoribus nostris ea est adhibita

moderatio, ut nihilinjuriosum, nihil difficile.sit ap-
s posilum, qUPd UOH etiam praeter exactionem no-
;t slram ab omnibus debeat episcopis observari, qui
? sub apostolorum priiicipumPetri etPatili obedien-

tia decreverunt et unitate persistere. Nunquid nou
ii ultra vos Saxones Danique consistunt ? Et tamen
- eorum metropolilani, et idem juramentum assertiiit,
e et legalos apostolicae sedis honorifice tractant, et
s in suis necessilatibus adjuvant,' et apostolorum 1L-

, mina per legalos suos, non taiitum per triennium ,
t sed annis singulis visitant. Ita te, fraler charissirae,

B fruamur in Domino, ut non per te in eccleslis

, subtractionis et dissidii, quod absil! oriatur occa-
' sio.

; DVII.
Ad R[olhonem] priorem S. Frigdiani Lucensis.

(Intra an. 1099-1118.)
>

[BALUZ.,Miscell. ed. Luc. IV, 587.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili filioR. priori S. Frigdiani, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

'
Dilectioni tuae gratias agimus quia iri imilate Ec-

clesise, unde minime haositabamus, firmius perse-
: veras. De sapientia enim tua bona speravimus et

speramus, et in vinea Doniini sic bonus cultor la-

Q borasti et laborahis, et de laboribus luis largiente
Deo fructum percipielis sempitcrhum. Pacem atque
unilatem Ecclesiae cum Domino desideravimus, et

desideramus; scandala resecari optavimus et opla-
mus. Rogamus autcra ut si qua forte emergere vi-

debitis, nobis significare curetis : quia nos propter
nos ipsos ubique esse aut omnia propriis oculis

cernere non valemus. Oret pro nbbis beatitudo

veslra.

DVIIL , -

Ad canonicos S. Frigdiani Lucensh, '

(Intra an. 1099-1118.)

[BALUZ.,Misceli. IV, 585.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

n ctis filiis S. Frigdiani canonicis, salutem etaposloli-
cam benedicfionem.

Benedictns Dominus et'Pater Domini nostri Jesu

Chrisli, Pater misericordiaruro, qui suam in vobis

gratiam multiplicare dignatus esl : bona enim de

vobis ppinio non soltim in Tuscia, sed etiam in

ullerioribuspariibus divulgata est; ipse autem Do-

riiinus noster etiam teriiporalia bona servituti vestrse

largius administral; Cnde et vos humiliores esse et

eiampliusdeserviredebetis. Monemusergo vos, filii,
et rogamus iu Domino, ul semper ad meliora lenda-

tis. Neriioenim adeo bonus est, quin possit per Dei

gratiam, quandiu in mundo vivitur, ad meliora pro-
ficere. Ita ergo vos agite ut semper Dei gralia di-

gniores esse possitis.
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DIX. j

Ad canonkos B. Martini Lucensh.

(hiira an. 1099-1118.)

[BALUZ.,ibid.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

«ctis filiis Beali Martini canonicis, salutem et aposto-
iicam beiiediclioiieni.

In negotiis veslris commUnihuset singulaiibus,

qnse ad nos pervenere, erga vos semper benignita-
tem nostram exhibuimus. Sed quidam vestrtiin,
mala pro bonis reddetites, in noslram injuilam pro-
ruperunl, cum quibus filiis nostris Sancli Frigdiani
canonicis injurias et couttimelias vehementius inlu-

listis. Quod licel grave et inlolerabile nobis visum

sit, lamen quia praedicti fratres nos pro vobis roga-
vere, el pacem vobiscum se habere dixeruni-, hoc '

•tolum vobis coiidonamus. Rogantes ui fraterna eos

cbaritate diligatis, et invicem vos sustentare procu-
retis, qualenus in Dei serviiio quiele per Deigraliam

invigilare, et nostram bonam voluntaiem seniper ob-

iinere valealis.
DX.

Ad Rolhonempiiorem S. Frkjdiani Lucensh.

(Intra au. 1099-1118.)

[BALUZ.,ibicl.]
PASCHALIScpiscopus, servus seivorum Dei,dilecto

jfilioROTHONIpiiori Sancli Frigdiani, salutem el apo-
•stolicam benedictionem.

Provisioni tuae Beati Floridi ecclesiam conimisi-

mus, sperantes eam in regularis discipimaeslaluiai

lua induslria reparnndam. Cieterum nescio quas ob

-causas, ei tua provisione ipsius ecclesiaedeslitisti,

et ipsa' congregatip in detiimenlum ruit; unde <li-

leclioni tuae maiidamus ut usque ad proximasn
beati Martini feslivitalem ad nos venias, quia nos

el clerieosejusdem ecclesiae,et.episcopum, in eodem

lOrminoad nos venire faciemus, ut praestante Deo

Ecclesiam ipsam sicut oppoiiunum est ordiuemus.

DXI.

Ad Rolhonempriorem et canonkos S. Frigdiani Lu-
censis.

(Intraan. 1099-1118.)

[BALUZ.,ibid,, p. 584.]
pASCiiAtisepiscopus, servus servorum Dei,dileelis

"filiisRoTHON!priori et ejus canonicis, salutem et

aposlolicam benedictionem.

Qui vos pro bcali Pelri pairocinio persequuntur,
non vos, sed Romanam Ecclesiam persequunlur,

pro quibtts nobis ^dicendum est: A filiis iuh cave,
el a domeslich luis ailende (Eccli. xxxn). Vos au-

tem nolile delicere in lenlalionibus, sed stalevirili-

ter, juxla illud viri sapienlis : Fili, accedensad ser-

vilutem Dei, sta in tremore el limore, et prmpara
animam tuam ad lentalionem (Eccli. n); et: Accipite
armaturam Dei ut possith reshtere in die mato, et in

omnibus perfecti slare (Ephes. vi). Nos enim, au-

ctore Doriiino, sicut coepimus, in vestro patro •

cinio persislemus. Nescit enim beatus Petrus de-

ficcre, pro cujus fide ipse auctor fidei Chrislus

A oravit. Ipse vos in omnibus scuto bonoeyoluntatis
protegal, et sibi placere concedat.

DXII.
* Monasterii Gotlwicenshprivilegiaconfirinai,peierile

Harlmanno abbale.
(Intra an. 1099-1118.— Vita Attmanni, ep. Pat,, in

Act, SS. Aug. U, 576.)
DXIII.

Harlmanno abbali Gotlwkensi « litteras miltil iti
quibus eum el sibi subditos a coritmunioneex.com-
municatorumprohibel. t

(Intra an. 1099-1118.)
[BOLLAND,Aug. II, 576-.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, charis^
simis fratribus IlARTMANNoabbatiGottwicensi,etejus
congregationi, salutem elaposlolicam beriediclipnei1!-.

B Cwlum el lerra transibunt, verba auiem Dei non

prmteribunt (Mutth. xxiv). Ipse enim prsedixit quod
cernimus, quod quotidie experimur; Quoniam ab^
undavil iniquitas , refrigescet charitas rriullorum

(ibid.), etc.

DXIY.

Pruilegium pro ecclesia S. Trinitath Ndrwkerish.

(Intra an. 1099-1118.)
[MonasliconAnglic, I, 410.]

PASCHALIScpiscopus, ser\Tis servorum Dei, vene->'
rabili fratri HEIIDEHTO,Norwicensi episcopo, saluieiu
el apostolicam benediclionem.

Oiliciinosiri nos hortatur auctoritas pro ecclesia-
rum slatu nos spllicitos esse, et quaerecte slatuta
sunt slabilire. Proiijde, frater cbarissiriie, conslitu-
lioneni tuam decreti prsesenlisauclovitate firmamus,
ut monachorum regulariter vivenlium congregatio
semper in Norwicensi ecclesia conservelur, quam
in sanctae Trinitatis nomine strenuitas tua ab imis
fundamiiiibus siabilivit. Constituimus etiam ut-si-
cut hactcnus apud Theofordense oppidum ftiit, ita

i in futurum quoque tam libiquam successoribtis ttiis

apud Norwicensem ecclesiam episcopalis cathedra

conservetur, nec cuiquam omnino successoruni
tuorum liceat monasticae discipliiiae viros ab eccle-

sia removere, aut ejus possessiones et boua csetera
a te provisa auferre, vel quee per Lnduslriamtuam

aut a rege Angloriim Ilenrico, aut cseleris fidelibus
1 ad monachoiiim sumptus oblata et leniperata sunl,
; vel in fuluruffl offeni Deo disponenle contigeiili
" Porro iidem roonachi sempei' sub episcopiNorwi-

censis obedientia raaneant, et in ipsa episcopali ec-

clesia divinorum officiadebita peragant, prout Can-
tuariensis Ecclesiaper beatum Augustinrininovimus

institulum et sanctissimi patris Gelasii doctoris Ec-
clesisecalliolicseasserlione sancitum. Ad hsec adji-
cienles decernimus ut nulliomnino honiinum liceat

• eamdem ecclesiam perturbare aut ejus possessiones
' auferre, aut ablatas retinere vel minuere, Ayelteme-
' rariis vexalionibus faligare, sed omnia irilegre con-

serventur eorum quoruro sustentalioni et guberna-
tioni concessa sunt, usibus oninimodis profutura.
Si qusesane saecularisecclesiaslicavepersona, hanc

> noslfsecoiislilutionis paginam sciens, temere coiitra
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eam venire tentaverit, secundo teriiove commoniia, .
si non satisfactione congru.aemendaverit, potestatis

honorisque sui dignitate careat reamque se divino

jtidicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat,
et a sanctissimo corpore et sanguine Dei et Doniini

Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examine dislrictse ultioni subjaceal. Cuiiclis
aufem eidem loco justa servantihus sit pax Doniini
nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonse

£.ctionispercipiant, et apud dislrictum judicem prse-
mium seternsepacis inyeniant. Amcn.

DXV.

Moriaslerii.Andrensisproteclionem suscipii, bonaque
ac privilegia confmnat, pctente Joanne ephcopo
Turvannemi.

(Inlra au. 1099-1118.)

[D'ACIIERY,Spicil,, II, 794.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

in.Christo filioRAWALtfo,abbali Andernensis mona-

sterii, quod in Tervanensi parochia situm est, ejus-

que successoribus reguiariler siibstituendis in per-
petuum.

Piaepostulatio voluntatiseffectu debet prosequen-
te compleri, ut devotionis sinceritas laudabililer

enitescat, ei utilitas postulata vires indubitanter as-
Bumat.Quia igitur dilectio. tuaad sedis apostolicae
pprtum coniugiens ejus tuitionem devotione debita

requisivii, nos intercedente venerabili fratre nostro
JOaimeTervanensi episcopo, supplicationi ttise cle-
meiiter annuimus, et Andcrnense monaslerium in

Tervanensi parochia situm, cui Deo auctore prsesi-
'

des, sub tutelam apostolicse sedis excipimus, Quod

videlipetinpnasterium, in loco qui vocalur Andernes
extra oppidum Gisnes, Balduinus nobilis niemorisa

Gisnensis comes, cum uxore sua Adela, in honorem

Dpmini et Salvatoris, et S. Rotrudis virginis nomi-

ne, per ejusdem Salvatoris gratiam, filiorum suo-
rum el: baronum consilio, pro animarum suarum
saiute aedificassecognoscitur.

Dniyersa igitur quse loco vestro per supradictse
Tervanensis Ecclesiseepiscopum concessa suni, vo-
Lis vestrisque successoribus in perpettiuin possi-
d.enda firniaraus, capellam videlicct S, Mariseinfra

oppidum Gisnes, altare de Bredenarda, altare <le

Lullingahem, altare de Fercnes, et altare de Eilin-

gahem. Confirmamus vobis etiam universa quse su-

pradicli coraites Balduinus cum uxore sua, et Ma-

nasses, ejus filius, vel barones eofum de sno jure
a.didem Bonijni Salvatoris et S. Rotrudis. virginis
monasterium contulerunt, scilicet pasturam omnem.

circaipsum locum Andernpnsem, et commoditatem,

paludis, aquse et cespitum, terrani de Antegehem,
cuai villanis et omnibus redditibus suis et bosco; in
villa Gisnes, stagnum et sedem molendini,terrani de
Suanacas cum villanis suis et coramoditatem aquse,.
terram de Campanies, terram de Bicedenarda; ter-

ram, villanos, boscum et molendinum qusedederunt
Garinus de Fielnes et niater ejus, et cseteraquse pro
suj prolixitate dlnumerare stipersedemus; qutecun-

A que etiam ab aliis viris: fklelibus eidem roonasterio.-
data suntvelin fttturum,.autaprsedictis comitibus
et eoftim baronibus,. aut a.b aliis fidelibus dari of-
feriive contigerit, aut aliis ju.slis inodis, acquisiia
fuerint, firma vobis veslrisque successpribus el illi-
bala permaneant. Decerninius ergo ut nulli omnino,
honiinum liceat idem monasterium lemere pcrtur-
bare, autejus possessioues auferre, vel ablalas re-

tinere,minuere, vel temerariisvexatiouibus fatigare,,
secl omnia integra conservenlur eorum pro quorum.
sustentatione et gubernatione cpncessa sijnt omni-
modis usibus profutura, saiva Tervanensis.episcopi
canonica reverentia.

Sepulluram vero ejusdem loci omnino liberam
esse sancimus, ut tam supradictorum comitum

B progenies quam barones omnes, qui pares casteili

vocanlur, juxta votum et deliheralionem suam ibi-

dem sepelianlur. Cselerorurtiquoquequiillicsepeliri
deliberaverint dcvotioni etexlremae volunlati, nisi.
foiie excoinmuiiicati sunt, nullus obsisiat. Si qtiaj-

igilur in futuruin ecclesiastica saecularisvepefsona,
hanc noslrse constilulionis paginam sciens,,contiu.
eam temere venire lentavcrit, secundo terli.oyecom-

roonita, si non satisfactione congrua emendaverits,,

polestalis honorisve sui dignitate careat, reamque
se divino judicio existere de perpetrata iniquiiate
cognoscat, et a sacratissimo corpdre ac sanguiiie
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena-

fiat, atque in extrerao examine dislrictae ultioni sub-

jaceat. Cuuctis autetn eidem loco justa servantibus
C sitpax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic

ffiiciuni bonse aclionis percipianl, et apud distti-
ctum judicem. praemia seternse pacis inveniant.

Amen,

DXVI.

Ad Guidonem archiepiscopum Viennensem.— Ipsi
episcopatumel melropolitanu jura confirmai, p:d-
liumque ntillit,'

(Intra an. 1099-1118.)

[MANSI,CouciL, XX, 10i6.]

PASCHALIScpiscopus, servus servorum Dei, di-
lccto fratri GUIDONIViennensi arcbiepiscopo, ejus-

que successoribus canonice substituendis in perpe-
luiim.

Potestatem ligandi atque solvendi in ccelis et in

terra, B. Pptro ejusque successoribus, auctbre Deo

piincipaliter tradilam, illis Ecclesia verbis agnoscit,

quibus Pelrum Dominus allocutus est: Quodcunque

ligaverh super ierram r erit ligatum et in cmlis

(Matlh. XVIH).Ipsi quoque et proprise firmitas, et

aliense fidei confirmatio, eodem Deo auclore prai-

statur, cura ad eum dicitur : Rogavi pro te, ut non-

defici.at fides ttia, Petre : et tu aliquando conversus,.

confirma fralres luos (Luc. xxi). Oportet ergo nos

qui, licet indigni, Pctri residere videmur in loco,

piava corrigere, recta fir.roare et in onini Ecclesia

ad interrii arbitrium Judicis sic disponenda dispo-

nere, ut de vultu ejus judicium nostrum prodeat,.
et omilinostri videant ajquitalem. Tuis igitur, fra-
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ter charissime Guido, jttstis petiiioiiibus annuentes, J
sanctam Viennensem Ecclesiam ctti auctore Deo